
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гимназия № Ю Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, 
e-mail:gymnasium 10@volgadmin.ru,

ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

« SJd » Q 'tf. 2023 г.

О проведении 
туристического слета

В соответствии с ка 
на 2023-2024 учебный год, а также в рамках реализации программы 
патриотическому воспитанию «Я -  патриот»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 30.09.2023 с 08.00 до 13.00 туристический с. 

обучающихся 8 классов с участием обучающихся 9-11 классов в качес 
инструкторов.

2. Утвердить:
2.1. список участников маршрута (Приложение 1);
2.2. маршрут следования участников слета (Приложение 2);
3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время слета и в п ;  

следования возложить на классных руководителей: Гальцеву Е.В. (8а клас 
Величкину Е.А. (86 класс), Федулову Н.В. (8в класс), Денисову Н.А. 
класс), Мустафаеву К.Н. (8д класс).

4. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 9-11 класс 
(инструкторов слета) возложить на заместителя директора Королёву J1.A.

5. Назначить ответственными за работу этапов слета педагогов:
- станция «Медицинская» - учитель Хохлова Е.Г.;
- станция «Биологическая» - учитель Савельева С.Н.;
- станции «Военно-спортивная», «Ориентирование на местности» 

педагог-организатор Чайченко В.Н.;
- станция «Спортивная» - учитель Сергеева Т.В.;
- станция «Туристическая песня» - заместитель директора Короле 

Л.А.;
- станция «Костёр» - учитель Величкин А.А
-станции «Установка палатки» «Лабиринт», «Историческаз 

«Преодоление болота» - заместитель директора Королева Л.А., инструктор 
обучающиеся.

6. Заместителю директора Королевой Л.А., педагогу-организато 
Чайченко В.Н. провести 30.09.2023 общий инструктаж на линейь 
построении перед началом слета.

7. Педагогам Гальцевой Е.В., Величкиной Е.А., Федуловой H.I 
Денисовой Н.А., Мустафаевой К.Н. провести 29.09.2023 внепланов!

mailto:10@volgadmin.ru


инструктажи о правилах поведения в общественном транспорте, на улице, 
общественных местах.

8. Педагогам, ответственным за работу этапов (станций) еле': 
обеспечить соблюдение требований безопасности на каждом этапе (станцир

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместите 
директора по воспитательной работе Королёву JI.A

Директор МОУ гимназия №10

Гальцева Е.В.
Величкина Е.А 
Федулова Н.В. 
Денисова Н.А.
Мустафаева К.Н.



Приложение 1
к приказу МОУ гимназии № 
от «41» 2023 NoJ t Z

Список участников маршрута

Обучающиеся 8а, 86, 8в, 8г, 8д классов согласно списочному составу. 

Обучающиеся 9-11 классов:
- Чекмарёва А., Водолазко Т., Филин В. (инструкторы 8а класса);
- Раннев Я., Гальчук Т. (инструкторы 86 класса);
- Андриевская А., БызинаЕ., Сидорова .... (инструкторы 8в класса);
- Прыткова А., Белова О. (инструкторы 8г класса);
- Золотухин А., Тумасян С. (инструкторы 8д класса)
- Олейников М., Иылмаз Т. (станция «Сборка, разборка АК-47»);
- Рачинский И. (станция «Противогазы»);
- Леонидова Е., Нараева А. (станция «Установка палатки»);
- Вандаев Г. (станция «Болото»);
- Пивненко В., Жукова П. (станция «Историческая»);
- Старцев С., Вакина А. (станция «Верёвочный лабиринт»);
- Кобликова У. (фотокорреспондент слета).

Приложение 2
к приказу МОУ гимназии №1 
от «,J 4 » 2023 № J ^ p

Маршрут следования участников слета

Место назначения: Памятный знак, опорный пункт управления 64 Армии



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, 
e-mail :gymnasium 10@volgadinin.ru,

ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ
« (96- » '̂ 0 2023 г. № ]

Об итогах проведении 
туристического слета

В соответствии с календарным планом воспитательной работы гимна; 
на 2023-2024 учебный год, а также в рамках реализации программы 
патриотическому воспитанию «Я -  патриот»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Победителей и призёров Туристического слёта Почётнс 
грамотой:
8 а -2 место 
86-1 место 
8в-1 место 
8г -2 место 
8д-3 место

2. Считать организацию и проведение Туристического слёта «Мой 
край» выполненным на высоком уровне.

3. Объявить благодарность учителям -предметникам Савельвой С.Н 
Сергеевой Т.В., Хохловой Е.Г., Чайченко В.Н., Глухову К.А., 
заместителю директора по ВР Королёвой за качественную 
организацию мероприятия.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на Королёву JT.A., 
заместителя директора по ВР

Директор МОУ гимназия №10

mailto:10@volgadinin.ru

